
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: ΒΙΡ3ΩΗ3-ΑΕΤ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

  

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 4
ης

/2014 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :19 

 

 

 Θέμα: «Έγκριση διάθεσης διαφόρων πιστώσεων προϋπολογισμού έτους 2014» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 3
η 

 του μήνα Φεβρουαρίου του έτους 2014 

ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  

Επιτροπή κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 3219/30-01-2014 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του 

Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 30-01-2014 σύμφωνα με τα άρθρα 67 και 75 του 

Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα  (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα έξι (6) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος 

2. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος) 

3. Αλέπης Σοφοκλής (τακτικό μέλος) 

4. Παναγιωτάτος, Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

5. Χαντζή- Πανταζοπούλου Δήμητρα (αναπληρωματικό μέλος) 

6. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος). 

 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :κκ., Θεοτοκάς Ιωάννης  (τακτικό μέλος) Βαρυτιμιάδης Σάββας (τακτικό μέλος) Σελέκος 

Μιχάλης (τακτικό μέλος)  

 

 

 

Ο Πρόεδρος ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

 



 

Η Οικονομική Επιτροπή  αρχίζει τη συζήτηση του 4
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης με 

παρόντα έξι (6) μέλη, επί συνόλου εννέα (9) μελών. 

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα είπε: σας θέτω υπόψη την από 23/01/2014 εισήγηση του 

Γραφείου Μισθοδοσίας, που υπογράφει ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης κ.Ε. 

Σταμάτης  και αναφέρει:  

Λαμβάνοντας υπόψη, την  286/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΒΛ19ΩΗ3-ΜΩΙ) περί 

έγκρισης του προϋπολογισμού και της εισηγητικής έκθεσης του Δήμου μας, για το έτος 2014 και την 

υπ΄αριθμ. 61080/49814/20-01-2014 έγκρισή του από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, 

απαιτείται  η έγκριση διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 6.426.770,35€ σε βάρος των ΚΑ,   

όπως αναλυτικά παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί,  

 

Κ.Α. Περιγραφή Παρούσα Δέσμευση 
00.6121.0001 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 41.040,00 

00.6126 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ 6.361,20 

00.6121.0002 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ & ΠΡΟΕΔΡΟΥ Δ.Σ. 76.481,88 

00.6031 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΑΛ.ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 80.898,36 

00.6053.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΑΛ.ΕΙΔ.ΘΕΣΕΩΝ 8.501,64 

00.6053.0002 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΑΛ.ΕΙΔ.ΘΕΣΕΩΝ 3.439,56 

00.6053.0004 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΑΛ.ΕΙΔ.ΘΕΣΕΩΝ 5.396,24 

00.6117.0001 

ΑΜΟΙΒΗ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 8.333,30 

00.6131.0001 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΚΕΠ 6.160,00 

10.6012 

ΑΠΟΖΗΜ.ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 2.300,00 

15.6012 

ΑΠΟΖΗΜ.ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 2.000,00 

20.6012 

ΑΠΟΖΗΜ.ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 70.000,00 

30.6012 

ΑΠΟΖΗΜ.ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 2.000,00 

35.6012 

ΑΠΟΖΗΜ.ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 15.000,00 

10.6011 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 774.920,06 

15.6011 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 611.211,11 

20.6011 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 706.505,26 

30.6011 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 463.154,23 

35.6011 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 224.987,11 

50.6011 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 13.532,65 

10.6051.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 10.328,48 

10.6051.0002 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 92.753,53 

10.6051.0005 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 20.083,98 



15.6051.0002 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 37.508,46 

15.6051.0005 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 8.072,69 

15.6051.0006 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 6.441,94 

15.6051.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 58.294,71 

20.6051.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 13.729,11 

20.6051.0002 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 90.087,89 

20.6051.0005 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 17.830,28 

30.6051.0002 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 38.513,83 

30.6051.0004 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 31.341,74 

30.6051.0005 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 10.914,09 

30.6051.0006 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 879,20 

35.6051.0002 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 29.623,85 

35.6051.0005 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 6.377,80 

50.6051.0002 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 1.691,60 

50.6051.0005 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 406,00 

10.6022 

ΑΠΟΖΗΜ.ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΙΔΑΧ) 1.000,00 

15.6022 

ΑΠΟΖΗΜ.ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΙΔΑΧ) 1.500,00 

20.6022 

ΑΠΟΖΗΜ.ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΙΔΑΧ) 25.000,00 

30.6022 

ΑΠΟΖΗΜ.ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΙΔΑΧ) 1.000,00 

35.6022 

ΑΠΟΖΗΜ.ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΙΔΑΧ) 5.000,00 

10.6021 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΙΔΑΧ) 235.908,13 

15.6021 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΙΔΑΧ) 933.469,68 

20.6021 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΙΔΑΧ) 389.689,65 

30.6021 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΙΔΑΧ) 82.146,19 

35.6021 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΙΔΑΧ) 176.886,60 

10.6052.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΙΔΑΧ) 66.128,43 

15.6052.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΙΔΑΧ) 263.856,52 

20.6052.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΙΔΑΧ) 130.428,03 

30.6052.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΙΔΑΧ) 21.624,89 

30.6052.0002 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΙΔΑΧ) 3.004,06 

30.6052.0003 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΙΔΑΧ) 791,07 

35.6052.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΙΔΑΧ) 50.573,34 



10.6041 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΙΔΟΧ) 36.755,88 

20.6041 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΙΔΟΧ) 91.446,93 

20.6054.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΙΔΟΧ) 29.180,58 

10.6054.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΙΔΟΧ) 4.774,58 

15.6041 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΙΔΟΧ) 208.994,57 

15.6054.0001 

ΕΡΓΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ (ΙΔΟΧ) 58.009,44 

30.6112 

ΑΜΟΙΒΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 12.500,00 

  
ΣΥΝΟΛΟ 6.426.770,35 

 

Προκειμένου λοιπόν να διατεθούν αυτές οι πιστώσεις  και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 

του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72, παρ. 1, περ. δ) πρέπει η Οικονομική  Επιτροπή να πάρει  σχετική 

απόφαση, 

 

Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της, και έλαβε υπόψη την από 23/01/2014 

εισήγηση του γραφείου μισθοδοσίας, που υπογράφει ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών & 

Ανάπτυξης,  κ.Ε. Σταμάτης, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 6.426.770,35€, σε βάρος ανά ΚΑΕ του  

προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2014, όπως αναλυτικά αποτυπώνονται  στο εισηγητικό 

μέρος της παρούσας. 

 

 

    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο      (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 04-02-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 

 
 


